Imperator Ferdinandus ex his comitiis Viennam sese contulit, Maximilianus vero in Moraviam Silesiamque et in alias minores provincias ad conventus agendum profectus est.

In iisdem comitiis Joannes Petheo a Melchiore Robles Hispano, cum quo veteres admodum simultates illi erant, dum quodam die in consilium baronum ad hospitium archiepiscopi equo veheretur, fuste, seu ut alii aiunt sclopeto in capite percussus vulnus secundum auriculam accepit. Qui quidem Robles statim post patratum tam audax facinus eodem equo, quo et ipse vehebatur recta ad portam urbis concitato cursu perrexit nemineque prohibente, uti in recenti paucisque noto facinore evasit, neque postea amplius comparuit.⁵⁷

[63v–64v üres]

[65r]

Annus 1564

22. Maij, Andreas Bathory⁵⁸ duxit in uxorem nobilem quandam pueram, Catherinam Myndzenty vocatam, humili loco natam, priorisque suae uxoris pedissequam gravissimo etiam per aliquot annos morbo obnoxiam.

26. Julij, Imperator Ferdinandus diuturna febri maceratus Viennae inter horam sextam et septimam pomeridianam mortem obiit, eius cadaver statim exenteratum atque in tumbam imprimis plumbeam, deinde ligneam conditum, atque in capellam, quae in ipsa arce Viennensi est, cum magna caeremonia deportatum fuit. Statimque rex Maximilianus, cum iam antea electus esset, imperator dici coepitus est.

Mense Augusto in partibus Hungariae inferioribus inter Melchiorem Balassam, qui a Joanne rege Transsylvania partemque Hungariae tenenti ad imperatorem Ferdinandum desciverat novisque rebus studebat, et Christophorum Hagymassy, qui in partibus ipsius regis Joannis praefectus arcis Hwsth⁵⁹ erat, ex parvis rebus ingentes ortae sunt dissensiones, quae deinde ut vidimus, maximorum bellorum calamitatumque principia fuerunt. Statimque in ipso tumultuum initio, Georgius Swlyok, vir nobilis ex parte Ferdinandi, qui arcem Hadad tenebat, in quodam certamine interfectus est.

⁵⁶ Thurzó Erzsébet, Thurzó Elek és Székely Magdolna lánya, Széchy Margit féltestvére háromszor ment férjhez: először Jaroslav Pernsteinnel házasodott össze, másodszor a szintén cseh nemes Adam Ungnad von Sonnegg-gel, harmadszor pedig egyenesen nővérének Salm gróftól született legifjabb fiával, Julius Salm gróffal. „Mindez azt jelentette, hogy a Salm–Ungnad–Thurzó–Pernstein rokonság a 16. század közepeén a bécsi udvar, a Magyar és a Cseh Királyság, valamint a horvát–szlavón területek politikai–katonai vezetőinek egy jelentős és mindegyik országban igen befolyásos csoportjához kötötte szorosan össze.” PÁLFFY, 2004.